令和７年 10 月 15 日

関係者各位

高知県リハビリテーション職能三団体協議会

会長  和田 譲

｢地域ケア個別会議 初回研修」
開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

高知県リハビリテーション職能三団体協議会では、地域ケア個別会議や担当者会議で適

切な発言ができる人材を育成し、蓄積するための一環として、研修を開催いたします。

地域ケア会議（旧：地域包括ケア）推進リーダー導入研修、地域ケア個別会議 ①初回

研修、②スキルアップ研修、③模擬会議研修のすべてを受講し、地域ケア会議へのアドバ

イザーとしての参画を承諾される会員には、市町村からの依頼に対して推薦いたします。

ぜひご参加いただきますよう、お願い申し上げます。

敬具

この研修を受講された（公社）高知県理学療法士協会会員には、

「地域ケア会議推進リーダー」の『士会指定事業の参加』を認定いたします。

１．日   時    令和７年１2 月 13 日（土）１３：0０～１６：0０

２．対   象    「地域ケア会議推進リーダー導入研修」を受講済みの

（公社）高知県理学療法士協会

（一社）高知県作業療法士会

（一社）高知県言語聴覚士会 の各会員

３．定   員    30 名

４．参 加 費    無料

５．内容・講師    講義 （ZOOM によるオンライン研修）

内 容 講 師

13:00～13:40

・地域包括ケアシステムの理解

高知県子ども・福祉政策部 長寿社会課

介護予防・地域支援室  森岡 有紀 氏

13:50～14:50

・地域ケア個別会議の進み方

土佐市福祉事務所 地域福祉班

理学療法士  江渕  聡 氏

15:00～16:00

・自立支援について

リハビリテーション病院 すこやかな杜

作業療法士  杉本  徹 氏

申し込み方法 ：12月11日（木）までに右のＱＲコードまたは

下記申し込み専用サイトからお申し込みください。

https://forms.gle/H8TwUUsj1pw2Sy2g6

ZOOMミーティングURL、ＩＤ、パスワードは

後日お知らせいたします。

問い合わせ先 ：

高知県リハビリテーション職能三団体協議会  和田 譲 ・ 森野 勝憲

E-mail アドレス  hukushibu2942kopta@gmail.com

勤務先） 須崎くろしお病院 リハビリテーション部  ＴＥＬ ０８８９－４３－２１２１

https://forms.gle/H8TwUUsj1pw2Sy2g6